Postquam autem infans natus et sua sponte factus est, tum congestio sanguinis in aorta, ex praeclofis iam arteriis umbilicalibus orta; tum suffocationis periculum ex suppressa sanguinis oxygenati et carbonisati (§. 13.) mutatione quae huc usque placentae uterinae ope perfecta erat; porro quoque novus insueti elementi sensus, in quod aquatile hactenus animal defertur, et frigidioris temperaturae cui nunc exponitur, totque alii novi plane stimuli novis corporis motibus et maxime thoracis dilatationi et primae simul inspirationi ansam præbere videntur.

Pulmonibus autem hac prima inspiratione dilatatis nova sanguini via per eosdem sternitur, ita ut ab umbi-

licalibus vasis revulsus ad thoracem derivetur.

Cum vero iste inspiratus aër ea quam diximus elementorum suorum decompositione nocivus et pulmonibus molestus reddatur, simplicissimis naturae medicatricis conaminibus tribuo subsequentem motum, quo venenatam quasi eam mephitim iterum exspirat et novo pabuli haustu commutat.

Quae omnia, maxime si respirationis ad sanguinis circuitum magnas partes cogitas, vel vulgatissimo experimento Hookiano *) demonstratas, celebre problema Harvaeanum **) melius ex-

*) Nomen tulit quod maxime a ROB. HOOKE ornatum fuerit. v. TH. SPRAT *hist. of the royal Society* Lond. 1667. 4. pag. 232. Sed pridem a VESALIO institutum et ob elegantiam valdopere commendatum est. *de c. h. fabrica* pag. 824.

**) GU. HARVEY *de circulat. sanguinis, ad Jo. RIOLANUM.* pag. 258. ed. Glasgov. 1751. 12.

Et maxime *Exerc. de gener. animal.* pag. 263, ed. Lond. 1651. 4.

plicare mihi videntur *), quam pleraque
alia tentamina, quibus physiologi no-
dum eum soluere studuerunt **).

*) v. THEOD. G. AUG. ROOSE über das Ersticken
neugeborner Kinder. in EJ. physiologisch.
Untersuchungen. Brunsv. 1796. 8.

J. D. HERHOLDT *de vita, in primis foetus hu-*
mani, eiusque morte sub partu. Havn. 1802. 8.

**) Conf. v. c. PETR. JAC. DAOUSTENS *de respi-*
tatione. Lugd. 1743. 4. pag. 54 sqq.

ROB. WHYTT *on the vital and other invi-*
luntary motions of animals pag. 222, ed. Edinb.
1751. 8.